

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Lunglei town by-pass road chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) Lunglei Town by-pass road siam tumna a awm em?


 b) A awm a nih chuan Budget estimate engzatnge? Tun dinhmunah hemi atan sum engzatnge dah a nih?


 c) Engtikah nge hna tan theih a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


FINANCE  DEPARTMENT


Education loan diltute chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

 state –


(a) Education loan dil duhte tana hriat tur pawimawhte.


(b) Kum 2018-19-ah engzatin nge dil? Mi engzat hnenah nge pek a nih?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Saitual – Saichal road chungchang.


Pu L. THANGMAWIA to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Saitual to Saichal road hi blacktop tura hmalak a ni em?

  A nih chuan hmalak dan kimchang min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


FINANCE DEPARTMENT


Tlabung Sub-Treasury hnuaia hlawh la te chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

 state –


(a) Tlabung Sub-Treasury hnuaiah hlawh la an awm em?


(b) An awm chuan mi engzatin nge la?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


TRANSPORT DEPARTMENT


MST Bus service chungchang.


Pu V.L.ZAITHANZAMA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


(a) Mizoram sorkar-in khaw engzatah nge Bus a tirh/tlan tir mek?


(b) Champhai to Tahan MST Service tir tumna a awm em? A awm chuan enge a thlen chin?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th

  June,   2019.


LOCAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT

DLAO Office, ground floor chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask -


*81. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


DLAO Office, Ramhlun North ami Ground Floor hi ram inpek a nih dawna khawtlang nena an inremna anga hman a ni em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th

  June, 2019.


TRANSPORT   DEPARTMENT


Check gate siam chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


Sairang Rel Station-ah hian heng a hnuaia department te hian Check-gate

siam turin hma lakna an nei tawh em ?


i) Excise & Narcotics

ii) Taxation

iii) Customs

iv) ILP  (Home)


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Office function mumal lo chungchang.


Pu H.BIAKZAUA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


Bualpui (NG) PWD, SDO Office function mumal lo hi tha taka function tir tumna a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Siaha PWD Division chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) Siaha PWD Division hnuaiah hian AE/SDO leh JE post engzatnge awm?


 b) Post ruak engzatnge awm?


 c) Hnawh khah tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th


 June, 2019.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Aizawl - Kawnpui via Lungdai kawng chungchang.


PU LALDUHOMA to ask -


*85. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


Aizawl – Kawnpui via Lungdai kawngpui hi upgrade tumna a awm em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday the 19
th

 June, 2019.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Kawng repair leh black top chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Mizoram kawngpui/inkalpawhna National Highway leh Mizoram PWD state roads, kilometer engzatnge sorkar thar hian a repair a, a black top tawh?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th

  June,  2019.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Bailey Bridge hrang hrang endik chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) Mizorama Bailey Bridge hrang hrang Garden Reach Ship-Builder & Engineers ten endik hna an thawh kha zawh a ni tawh  em ?


b) Zawh tawh ni ta se, eng nge an hmuh dan ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT

Telephone connection pek zat chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication

 Technology Department be pleased to state –


 a) Telephone Regulatory Authority of India (TRAI) hnuaia affiliated company engzatin nge Mizoramah Telephone connection pe?


 b) Heng Company-te hian Mobile Tower an bunin Service and Safety norms an zawm tha em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


COMMERCE AND INDUSTRIES DEPARTMENT

Market sak chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*89. Will the Hon’ble Minister for Commerce and Industries

 Department be pleased to state –


 a) New Serchhip Market sak mek ` 50 lakh man leh ` 100 lakh man te hi khawilaiah nge an awm?


 b) Tutenge a contractor?


 c) Hna hi engchen nge thawh a nih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

DIC tihtawp chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) District Industries Centre hi tihtawp tum a ni em?


 b) A nih chuan engnge a chhan?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

DLAO-te tana motor pek chungchang.


Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


 D.L.A.O-te tan Pool Motor ruahman sak theih dan a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th

  June, 2019.


LOCAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT


Village Council dan thar siam chungchang.


PU LALRINSANGA RALTE to ask -


*92. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


a) Village Council dan thar siam tumna a awm em ?


b) Mizoram chhunga dan lova khaw dinte chungchangah hian Sorkarin engtin nge hma a lak dawn ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


TRANSPORT DEPARTMENT


MST service tihtawp chungchang.


Er. H.LALZIRLIANA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


(a) Rajivnagar/Tuipuibari-a MST service tunhnaia tihtawp tak kha engvanga tihtawp nge?


(b) Engtikni chiah atangin nge tihtawp a nih?


(c) Chhunzawm leh tumna a awm em?


(d) Awm ta se, engtik atangin nge ni ang?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th

  June, 2019.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

ABCI hnathawh chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


 (a) ABCI te hian Mizoram chhungah kawng engzat nge an siam ?


 (b) Khawi kawngte nge ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Wednesday, the 19
th
 June, 2019.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Mat phai (Chamdur) a Chawm Lei chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased

 to state –


(a) Mat phai (Chamdur) a Mat lui kanna tur Chawm Lei atana estimate

zat.


(b) Lungphum phum ni.


(c) He lei dawh hna hi chhunzawm a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

